ecclesiae Carnotensem, et Meldensem, et

Aurelianensem ecclesias, et dioeceses prae-

latas, raodernosque prò tempore exislen-

tes illarum singularum praesules prò suis

prò tempore existenti archiepiscopo Pa-

l'isiensi sufìraganeis ' (qui, carumque sin-

gularum capitula, eliam quocumque pri-

vilegio sulTulta, tamquam membra capiti

eidem archiepiscopo Parisiensi iure me-

tropolitico subsint , sibique obedienliam

et reverentiam tamquam proprio nieti'o-

politano prorsus exhibeant) eliam perpe-

tuo subiicimus.

1 Edit. Main. legit Parisiensis (R. T.).

2 Perperaoi edit. Main. Iiabet existentes ar-

chiepiscopi Parisiensis suffraganeos (r. t.).
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Privìitgiurum i^ 5. Eidcm archiepiscopo Paiisiensi

"m'conccstioT piacfatos suos suflVaganeos consecramli,

ac provincialcs synodos cvocandi, ac cum

eis ecclesiastica negotia terniinandi, eorum

ecclesias disponendi , et causas quaiiim-

cumque appellalionum, sive querelas alias

ad eum tamquam melropolitanum iuxla

decreta Concilii Tridentini devolutas, aut

alias iuxta sacrorum canonum statuta spe-

ctanles cognosccndi, omniaque alia et gin-

gilla, quae de iure vel consuetudine, aut

alias quomodolibet, ad archiepiscopos et

archiespiscopale munus spectare,pertinere

solent et debent, gerendi, faciendi et exer-

cendi plcnam et omnimodam concedimus

facultatem. Provinciae quoque Parisiensis

clerum et populum universum eoruni prò

ccclesiae et archiepiscopi Parisiensis pro-

vincialibus pariter perpetuo concedimus

et assignamus.

ciaasniae. § 0. Dcccmcntes easdcHi pracsenles lil-

tcras sub quibusvis similium et dissimi-

lium gratiarum revocationibus, suspensio-

nibus, limitationibus, aut aliis conlrariis

disposilionibus, etiam per nos, seu alios

Romanos Ponlifices successores nostros,

sub (|uibuscunique verborum expressioni-

bus et lormis, ac cum quibusvis clausulis

et decrelis , etiam motu , scientià
,
pote-

slatis plenitudine similibus prò tempore

quomodolibet faclis miniuie comprehendi;

sed scmper ab illis excipi, et quoties il-

lae emanabunt, lotics in pristinum et va-

lidissiuiuiu, ac eum, in quo aniea quomo-

dolibet crani statum, rcslitutas, repositas

et plenarie reinlegralas, ac de novo etiam

sub quacumquc posteriori data, per ar-

chiepiscopimi Parisicnsem prò tempore

cxistcntem quandocumquc eligendo, con-

cessas, ac semper perpetuo validas et ef-

ficaces esse et fore, suosque plenarios et

integros eflectus sorliri et oblinerc , ac

ab omnibus, ad quos nunc quomodolibet

special et spedare poterli in futurum
,

perpetuo firmiter et inviolabiliter obser-

nOMAM'M An. C. 1622

vari et adimpleri; sicqiie per quoscumqiie

iudices ordinarios et delegatos, quavis au-

ctoritate fungentcs, etiam causaium pa-

latii apostolici auditores, ac S. ì\. E. car-

dinales, etiam de latere legatos et vice-

legatos, dictaeque Sedis nuncios, iudicai'i
'

et delìniri debere, ac ex nunc irritum et

inane si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritale , scienter vel ignoranter
,

contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus regulà nostra de obsiamium

iure quaesilo non toUendo, ac quibusvis

aliis apostolicis, necnon in provincialibus,

synodalibus, universalibus conciliis editis

et edendis specialibus vel generalibus con-

stitutionibus et ordinationibus, nec non

Carnolensis et Meldensis ac Aurelianensis

ecdesiarum praedictarum giuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis iìrmitate

aliA roboralis) slalulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis, eisdem ecclesiis et venerabilibus

fratribus nostris modernis earum episco-

pis, necnon dilectis lìliis earum capilulis,

et quibusvis aliis personis, sub quibus-

cumqiie tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogaloriis,

aliisque ellicacioribus et insolilis clausulis,

irritantibusque et aliis dccretis, in genere

vel in specie, etiam motu et scientià pa-

ribus ac consistorialibus ac aliis ^ quomo-

dolibet etiam plurics concessis, approbalis

et innovalis : quibus omnibus, elianisi, prò

illorum suflìcicnti dorogatione, de illis eo-

rumquc tolis tenoribus, specialis, specilica

et expressa mentio habcnda, aut alia ali-

qua cxquisita torma ad hoc servanda Ib-

rct , Icnores huiusmodi , ac si de verbo

ad verbum insererentur, pracsentibus prò

sufìicienler expressis et insertis habentes,

illis alias in suo rohore permansuris, hac

vice (luiutaxat haruiii serie specialiler et

expresse , motu , scientià ,
ac potestatis

1 Edit. Main. legil iudicare (r. t.).

2 Polius concistorialiter ac alias (r. t.).

An. C. 1622 GREGORIUS XV PP.

plenitudine praedictis, derogamus, ccle-

risqiie contrariis quibuscumque.

ciaosuiae § 8. Nulli crgo oninino hominum liceal
poena e».

j^^j^^ paginam noslrae segregationis, exem-

ptionis, erectionis, institulionis, dccoratio-

nis, divisionis, separationis, declarationis,

subieclionis, concessionum, assignalionis

decretorum et derogalionis infringero, voi

ei ausu temerario conlraire. Si qiiis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Pe-

tri et Pauli aposlolorum eius se noverit

incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxii,

XIII kalendas novembris, pontificatus no-

stri anno ii.

Dat. die 20 octobris 1622, poiitif. an. il.

Philipp! regis

petilio.

LXXXV.

Regi catholico facuUas conceditur slatuta

miliiiarum de Calalrava et Alcantara

quo ad admitlendos, rediicendi ad for-

matti slalulorum militiae sancii la-

cobi de Spotha '.

Gregorius Papa XV,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut charissimus in Christo

filius noster Philippus Hispaniarum rex

catholicus nobis nuper exponi fecit, inter

militias S. lacobi de Spatha ac de Cala-

trava et Alcantara in regnis Hispaniarum,

quarum ipse Philippus rex perpeluus admi-

nistralor apostolica auctoritate deputatus

existit, dieta militia S. lacobi de Spatha

aliis duabus maior et opulentior ac copio-

sior existat
;
quia vero in statutis seu

stabilimentis militiarum huiusmodi, de ad-

mitlendis ad habitum per illarum fratres

milites gestari solitum personis, quaedam

diversitas reperitur ; idem Philippus rex

prò earumdem militiarum felici statu et

regimine
,
per nos , ut infra, opportune

provideri summopere desideret:

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Bull. Rom. — Voi. Xll. 95

753 Ab, C. 1612

§ 2. Nos, eiusdem Philippi regis votis Facuua» d«
. . . r. • 1"* '" rubrica.

m praemissis quantum cum Uommo pos-

sumus benigne annuerc, ipsumque spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et pocnis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad effectura praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes , et absolutum fore censentes
,

supplicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati , eidem

Philippo regi, ut de cetero, in admitten-

dis ad habilum per fratres milites dieta-

rum militiarum de Calatrava et Alcantara

gestari solitum personis, earumdem mi-

litiarum statuta seu stabilimenta ad for-

mam slatutorum seu stabilimentorum di-

ctae militiae S. lacobi de Spatha reducere

libere et licite valeat, apostolica auctori-

tate, tenore praesentium, facultatem con-

cedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes praesentes litteras va- ciausniae.

lidas, firmas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios , et integros effectus

sortiri et obtinere , ac ab omnibus, ad

quos spectat et spectabit quomodolibet in

futurum, inviolabiliter observari debere,

irritumque et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit atlentari.

S -4. Non obstantibus constitutionibus Derogauo... . . conirariorum.

et ordinatiombus apostolicis, necnon mi-

litiarum huiusmodi (etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolictà, vel quavis firmitate

alia roboralis) statutis et consuetudinibus,

stabilimentis, usibus et naturis, privilegiis

quoque, indultis et litteris aposlolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confìrmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis eorum, tenores prae-

sentibus prò piene et sufficienler expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-
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mansuris , hac vice dumtaxal specialiler

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Daliini Romae, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ultima octo-

bris MDCXXii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 31 octobris 16S2, pontif. anno il.

LXXXVI.

Exortliam.

Paulus V
domos et colle-

(:ia Socìetalis

jesu in regnis

Hor'.ujalliac et

Alftarbiorum ad
soluiinnes dcci-

mae.rnediaede-
cimae, vel \'ni**-

siniae ad for-

niam r^iiae Cnti-

sljlutiorii^ If^ne-

rì declaravìl.

Domus et collegia Societatis lesti in re-

gnis Sinarnm et laponiae exisientia

a solutione decimae vel vigesimae pa-

rochiis aliisque ecclesìis eximiinlurK

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Sedes Apostolica, quae consuevit se li-

beralem exhiberc
,
plcrumque nonnulla

rationabili consultatione praehabità ordi-

nai, quae poslmodum consultius ac ralio-

nabiiius revocai, declarat, in melius com-

mutai, ac in slatum redigil ralionis: ma-

xime, cum personarum ac rerum et tem-

porum qualilatibus pensalis, id in Domino

conspicit salubriter expedire.

§ 1 . Cum itaque, sicul nobis nuper ex-

poni lecerunt dilecti filii moderni praepo-

situs generalis et i-eligiosi Societatis lesu,

alias piac memoriae Paulus Papa Y prae-

decessor noster (acceplo per eum, quod

dicti religiosi, vigore dccrelorum, exem-

ptionum , aliorumque indultorum et pri-

vilegiorum dudum a fclicis recordalionis

Paulo 111, ac Pio IV et Gregorio XllI,

Romanis Pontilicibus , et praedccessoribus

nostris, eidem Socielati concessorum , et

litterarum desuper confectarum aposloli-

carum, se, eorumquc domos, etiam pro-

balionum, collegia et loca ac res et bona

quaecumque a solutione etiam decima-

rum, quae parochialibus et aliis ecclesiis

de iure seu consuetudine seu quovis alio

tilulo vel causa debentur, exemptos esse,

centra vero metropolitanarum, etiaui ca-

1 Ex Regest. ia Secret, lirevium.
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thedralium, ac aliarum ecclesiarum archi-

episcopi, episcopi el alii praesides, venera-

biles fratres, ac capilula ac parocliialium

ecclesiarum rcctores regnorum Porlugal-

liae et Algarbiorum, dilecti filii, ipsos re-

ligiosos Societatis lesu tali exemptione

in maximum illoruni praeiudicium abuti

praetendcbant) molu proprio statuerit, de-

creverit et ordinaveril, quod ex lune dein-

ceps perpetuis futuris temporibus prae-

dicta Societas, et illius domus, etiam pro-

bationum, atquc collegia el loca quaecum-

que , ubicumque locorum in pracdictis

regnis Portugalliae et Algarbiorum exi-

sientia, ratione pracdiorum, possessionum,

vinearum, olivetorum, lerrarum, horto-

rum, et bonorum quorumcumque
,
quae

tunc possidebanl, quomodocumque et un-

decumque ad eos proventa, aut per eos

acquisita forent, ac etiam eorum, quae in

posterum perpetuis futuris lemporibus ex •

novis domorum et collegiorum fundatio-

nibus, aut aliis largitionibus, donationibus,

legatis, testamentis, codicillis, seu ultimis

voluntalibus acquirerent , et non soluni

eorum quae locare et arrendare solebani,

sed etiam eorum ([uae per proprios co-

lonos , ac propriis quoque manibus vel

sumptibus excolebant, loco decimae vige-

simam, videlicet ex singulis viginti unum,

eorum fructuum, cuiuscumque generis et

speciei, quos in illis colligerent , necnon

pecorum el aliorum animalium, quae in

in illis cnulrirent, piscalionum, avium, et

aliorum generum et specierum de quibus,

de iure vel consuetudine , decima solet

ecclesiis, quibus alioquin*, circumscriplis

dictis privilcgiis, decima persolvi dcberet,

persolvere tenerentur, et obligali essent;

el (quia evenire poterai, ut religiosi di-

ctae Societatis alia praedia, possessiones,

terras el bona eniptionis titulo imposte-

rum acquirerent, aut praedia, bona et terras

extraneorum excolerent, vel per alios excoli

1 Sic pulamus legere prò aliquid (r. t.).
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facerent, et nova controversia super his o-

riri ) declaraverit et pariler staluerit et or-

dinaverit, quod raliono decimao praedio-

rum, quae emptionis litulo aquirercnl, aiit